
Зарегистрировано в Минюсте РФ 17 сентября 2002 г. N 3804

МИНИСТЕРСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО СВЯЗИ И ИНФОРМАТИЗАЦИИ

ПРИКАЗ от 9 сентября
2002 г. N 113

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ "ПРАВИЛ ВВОДА В
ЭКСПЛУАТАЦИЮ СООРУЖЕНИЙ СВЯЗИ"

Примечание.
Постановление Правительства РФ от 28.04.2000 N 380 утратило силу в связи с изданием

Постановления Правительства РФ от 02.03.2005 N 110.
Примечание.
Федеральный закон от 16.02.1995 N 15-ФЗ утратил силу с 1 января 2004 года в связи с

принятием Федерального закона от 07.07.2003 N 126-ФЗ.
В целях реализации Федерального закона от 16.02.1995 N 15-ФЗ "О связи", Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях N 195-ФЗ от 30.12.2001,
Постановлений Правительства Российской Федерации от 28 марта 2000 г. N 265 "Об утверждении
Положения о Министерстве Российской Федерации по связи и информатизации", от 19 октября
1996 г. N 1254 "Об утверждении Правил присоединения ведомственных и выделенных сетей
электросвязи к сети электросвязи общего пользования" и от 28.04.2000 N 380 "О реорганизации
системы государственного надзора за связью и информатизацией в Российской Федерации",
снятия неоправданных барьеров развитию предпринимательства в сфере предоставления услуг
связи, установления единства и прозрачности процедур ввода в эксплуатацию сооружений связи,
регламентации прав и обязанностей органов государственного надзора за связью и
информатизацией при вводе сооружений связи в эксплуатацию, совершенствования организации
работы по созданию и развитию национальной информационно-телекоммуникационной
инфраструктуры, регулирования применения оборудования электросвязи приказываю:

1. Утвердить "Правила ввода в эксплуатацию сооружений связи".
2. Представить в установленном порядке настоящий Приказ в Минюст России на

государственную регистрацию.
3. ДНСИ (Логинов) привести в соответствие с настоящим Приказом действующие

нормативно-технические документы, касающиеся ввода в эксплуатацию сооружений связи общего
пользования. Срок - 30.10.2002.

4. Контроль за выполнением Приказа возложить на УД (Тихонов).

Министр
Л.РЕЙМАН



Полную версию документа

Вы можете приобрести в составе продукта

«База знаний по радиорелейной связи»

Контакты для заказа:

(495) 957-70-84

dinisov@rfcmd.ru

Julia_volkova@rfcmd.ru


